                                                                                                       Tuchola, dnia 29.05.2009
                                                                                  Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Przetarg nieograniczony o wartości poniżej  progów określonych w rozporządzeniu  wydanym  na  podstawie art. 11 ust. 8 PZP na dostawę   ambulansu  typu  C  -  szt. 1  z przeznaczeniem -  zespół podstawowy  „P” ratownictwo medyczne; 
Znak sprawy : NZOZ XII/09/09
W dniu 26.05.2009 wpłynęły pytania 
Pytanie 1. 

Czy Zamawiający odrzuci ofertę wykonawcy, który dołączy wymagane przez  Zamawiającego dokumenty tj. certyfikaty, deklaracje zgodności czy świadectwo homologacji wystawione na pojazd czy sprzęt medyczny o innych parametrach niż oferowany w niniejszym postępowaniu?

Odpowiedź:  Zamawiający odrzuci ofertę która, będzie podlegała odrzuceniu na podstawie zapisów wynikających z ustawy „Prawo zamówień publicznych”
Pytanie 2.        
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru przedmiotu oferty niezgodnego choćby z jednym wymogiem określonym w SIWZ?

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza możliwość nieodebrania przedmiotu umowy z powodów określonych w SIWZ i w ustawie „Prawo zamówień publicznych”
 
W dniu 28.05.2009 wpłynęły pytania 
Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ambulansu o mocy silnika wynoszącej 107 kW (146 KM), momencie obrotowym 320Nm oraz o pojemności silnika 2464cm³ spełniającego wszystkie wymogi PN EN 1789:2008 w tym wymogi odnośnie przyspieszeń poziomu hałasu i innych wymagań?

Wyjaśniamy, że całościowy opis ambulansu wskazuje na samochód Volkswagen Crafter którego  homologację na pojazd skompletowany posiada w Polsce jedynie firma WAS, co jest sprzeczne z zasadą konkurencyjności postępowania określoną w ustawie pzp. 

 Odpowiedź : Zamawiający nie może dopuścić ambulansu o parametrach gorszych niż określone w SIWZ, ponadto z wiedzy Zamawiającego wynika iż przynajmniej trzy firmy w Polsce posiadają w swojej ofercie ambulanse o parametrach nie gorszych niż określone w SIWZ.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie  ambulansu, którego przedział medyczny ma długość  3,13 m zgodną z normą  PN EN 1789 ?

Odpowiedź : Zamawiający nie może dopuścić ambulansu o parametrach gorszych niż określone w SIWZ

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie na zasadzie równoważności ambulansu typu „C” spełniającego wszystkie wymogi PN EN 1789 w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż stabilizator osi tylnej ?

 Odpowiedź :  Zamawiający nie może dopuścić proponowanego rozwiązania gdyż nie widzi w nim równoważności do stabilizatora osi.

Pytanie 4.

Czy dopuścicie Państwo zabudowę w której deska ortopedyczna jest zamocowana na lewych

drzwiach tylnych lub w specjalnym schowku pod lawetą noszy głównych ?

Odpowiedź :  Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 5.

Czy  zamawiający dopuści ambulans zgodny z normą PN EN 1789 ale nie posiadający kurtyn powietrznych oraz poduszek bocznych ?

Wyjaśniamy, że jest to opcja dodatkowa  wyposażenia u wszystkich producentów samochodów, a czas oczekiwania na taki samochód wynosi ok. 3 miesięcy.

Ewentualnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę w terminie 90 dni ?

Prosimy zauważyć, że wprowadzenie tego wymogu dla tylko tych dwóch osób nie zapewnia bezpieczeństwa innym pasażerom, natomiast ogranicza krąg potencjalnych oferentów, gdyż wymagane kurtyny są dodatkowa opcja, na którą się długo czeka. 

Odpowiedź :  Zamawiający nie może dopuścić ambulansu o parametrach gorszych niż określone w SIWZ i nie wydłuża terminu dostawy przedmiotu zamówienia

Pytanie 6.

Czy Zamawiający wymaga, aby podać w ofercie wymiary oferowanego szyberdachu oraz markę model i producenta ?

Wyjaśniamy, że ostatnio na rynku polskim pojawiły się chińskie szyberdachy bez badań i atestów.

Odpowiedź : Nie, nie wymaga ale dopuszcza

Pytanie 7.

Czy awaryjne ewakuowanie pacjenta winno odbywać się poprzez szyberdach stanowiący takie wyjście czy też może przez drzwi w przegrodzie dzielącej kabinę kierowcy od przedziału medycznego ?

Odpowiedź : Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w oparciu o normę PN EN 1789:2008 i możliwość ewakuacji pacjenta powinna odbywać się w sposób tam określony

Pytanie 8.

Czy Zamawiający wymaga krzesełko transportowe spełniało wszystkie wymagania określone w normie PN EN 1865?

Odpowiedź :  Parametry minimalne krzesełka kardiologicznego zostały określone w SIWZ i Zamawiający wymaga ich potwierdzenia w ofercie

Pytanie 9.

Czy Zamawiający wymaga aby nosze i transporter oraz pozostały sprzęt medyczny spełniały wszystkie wymagania określone w normie PN EN 1865?

Odpowiedź : Parametry minimalne noszy i transportera zostały określone w SIWZ i Zamawiający wymaga ich potwierdzenia w ofercie

Pytanie 10.

Czy  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ambulansu z zawieszeniem pneumatycznym lub

hydropneumatycznym ?

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza ambulans z zawieszeniem opisanym w SIWZ

Pytanie 11.

Czy Zamawiający  dopuści na zasadzie równoważności zaoferowanie foteli klasy M1 z zagłówkiem  zintegrowanym  z fotelem, które to rozwiązanie jest bardziej bezpieczne niż zagłówki regulowane?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza fotele z zagłówkami regulowanymi lub zintegrowanymi z oparciem

Pytanie 12.

Czy zapis do transportera noszy głównych „ 4 obrotowe kółka” oznacza, że Zamawiający 

wymaga , aby wszystkie kołka transportera noszy były obrotowe dookoła swej osi o 360º co umożliwi prowadzenie noszy bokiem jak i jazdę na wprost zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi na utwardzonych powierzchniach ?

Odpowiedź :  Zapis do transportera dotyczący czterech kółek obrotowych oznacza dokładnie to, że transporter musi posiadać cztery obrotowe kółka

Pytanie 13.

Czy fotele w przedziale medycznym muszą być z regulacją kąta oparcia pod plecami, które powinno posiadać minimalne wymiary 300 x 100 mm, zgodnie z  PN-EN 1789: 2008 IDT  p-kt 4.5.3?

Odpowiedź :  Fotele w przedziale medycznym nie musza posiadać regulowanego oparcia pod plecami ponieważ nie jest to wymogiem normy PN EN 1789 jak sugeruje pytanie.

Pytanie 14.

Czy  zamawiane wyposażenie medyczne będzie użytkowane tylko w pomieszczeniach zamkniętych, czy też również poza nimi np. w terenie na poboczu drogi lub innych warunkach akcji ratowniczej ?

Odpowiedź : Wyposażenie medyczne wykorzystywane będzie zgodnie z jego przeznaczeniem

Pytanie 15.

Czy Zamawiający wymaga podania w ofercie wagi oferowanego  sprzętu medycznego tj. wszystkich urządzeń medycznych , aby miał on pełną wiedzę na temat oferowanego wyposażenia i mógł ją zweryfikować z wymogami  normy  PN-EN 1789: 2008  p-kt 6.5 ?

Wyjaśniamy, że ostatnio na rynku Polskim jest oferowany sprzęt medyczny sprowadzany z dalekiego wschodu, którego waga jest niezgodna z wymogami normy  PN-EN  1865  i PN-EN 1789: 2008  i w ambulansie są przekroczone wagi dopuszczalne.

Odpowiedź : Zamawiający nie wprowadza takiego wymogu ale dopuszcza podanie wagi oferowanego sprzętu.

Pytanie 16.

Czy Zamawiający wymaga podania w ofercie wagi oferowanych noszy i transportera oraz obciążenia dopuszczalnego, aby miał on pełną wiedzę na temat oferowanego wyposażenia ?

Odpowiedź : Patrz odp. Nr 15

Pytanie 17.

Czy Zamawiający dopuści obrysowa średnicę zawracania wynoszącą 14,11 cm ?

Jak Zamawiający będzie weryfikował tą średnicę : elektronicznie, czy mechanicznie, bo wyniki

mogą się różnić nawet o 10 % między tymi pomiarami ?

Odpowiedź : Patrz odp. Nr 2 Sposób weryfikacji każdego potwierdzonego przez wykonawcę w ofercie parametru Zamawiający zweryfikuje w oparciu o zapisy SIWZ i ustawy „Prawo zamówień publicznych”
Pytanie 18.

Czy oferowane nosze mają posiadać możliwość ustawienia pozycji Trendelenburga zarówno w ambulansie, jaki i poza nim ?

Odpowiedź : Oferowane przez wykonawcę nosze musza charakteryzować się parametrami nie gorszymi jak te określone w SIWZ

Pytanie 19.

Czy Zamawiający  dopuści ambulans bez układu wspomagania ruszania pod górę który to posiada samochód Volkswagen Crafter oraz Mercedes Sprinter, które są produkowane w jednym zakładzie produkcyjnym ?

Odpowiedź : Patrz odp. Nr2

Pytanie 20.

Czy Zamawiający wymaga, aby nosze posiadały funkcje złożenia do pozycji krzesełka transportowego wg. wymogów PN EN 1865 p-kt 4.2 i umożliwiały transport pacjenta w wąskich korytarzach, w klatkach schodowych i innych tego typu przestrzeniach?

Odpowiedź : Zamawiający nie może wymagać tej funkcji, gdyż funkcja ta nie dotyczy noszy głównych zgodnie z normą PN EN 1789

Pytanie 21.

Prosimy o podanie czy nosze winny posiadać dodatkowe pasy do przewozu dzieci i czy trzeba załączyć do oferty ich folder i deklarację zgodności na potwierdzenie spełnienia wymogów zamawiającego ? 

Odpowiedź :  Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 22.

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności sprzęt medyczny spełniający wymogi normy PN EN 1865, ale o trochę innych parametrach ( np. kolor, ilość uchwytów itp. ) niż podane w siwz ?

Odpowiedź : Zamawiający wymaga sprzętu medycznego o parametrach nie gorszych niż określone w SIWZ

Pytanie 23.

Norma  PN EN 1789:2008  w punkcie 4.4.2 wprowadza wymóg „regulacji fotela kierowcy” natomiast nic nie mówi o regulacji kolumny kierownicy.

Stąd też  pragniemy zapytać dlaczego  Zamawiający wymaga regulacji kolumny kierownicy, a nie regulacji fotela kierowcy np. w min. 2 płaszczyznach i dodatkowej regulacji kąta oparcia fotela kierowcy, (kolejna możliwość regulacji),  które to rozwiązanie daje optymalne dopasowanie ułożenia ciała kierowcy w stosunku do położenia kierownicy i jest zgodne z wymogami  PN EN 1789:2008?

Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści w/w rozwiązanie ?

Odpowiedź : Zamawiający określił parametry przedmiotu zamówienia w oparciu o zapisy normy PN EN 1789 i nie może wprowadzić takiego wymogu, ponieważ nie ma go w przytoczonej normie.

Pytanie 24.

Czy  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ambulansu który został przebadany przez

jednostki notyfikowane i następnie uzyskał świadectwo homologacji na pojazd skompletowany,

jako specjalny sanitarny, który to dokument jest odpowiednikiem certyfikatu  bezpieczeństwa 

całej karetki wraz z zabudową, a dodatkowo oprócz tego ambulans posiada deklarację

zgodności z normą PN EN 1789: 2008 ?

Odpowiedź :  Zamawiający nie może dopuścić takiego ambulansu ponieważ nie spełnia on wymogów normy Pn EN 1789

Pytanie 25.

Czy na zasadzie równoważności Zamawiający  dopuści lawetę sterowaną mechanicznie ?

Wyjaśniamy, że laweta taka jest mniej usterkowa i bardzo chwalona przez zespoły ratownicze,

dodatkowo ma niższą cenę i realizuje te same funkcje.

Odpowiedź : Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 26.

Czy Zamawiający odrzuci ofertę oferującą tańszy sprzęt medyczny niezgodny z wymogami normy PN EN 1865 ?

Odpowiedź : Zamawiający odrzuci ofertę która, będzie podlegała odrzuceniu na podstawie zapisów wynikających z ustawy „Prawo zamówień publicznych”
Pytanie 27.

Czy na zasadzie równoważności Zamawiający  dopuści  nosze i transporter zabezpieczany w inny sposób niż lakierem proszkowym, co nie zmienia funkcji sprzętu medycznego ?

Lakier proszkowy, to „przestarzałe rozwiązanie” i  w przypadku uderzenia powstaje odprysk w którym gromadzą się bakterie chorobotwórcze bardzo trudne do usunięcia.

Odpowiedź : Zamawiający nie może dopuścić rozwiązania innego gdyż nie stoi ono w równoważności w żaden sposób do lakieru proszkowego.

